
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 371 del 01/12/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura periodo Giugno - Agosto 2025 inerente la fornitura di energia 

elettrica per le strutture comunali e pubblica illuminazione. 

 

Il Responsabile del Progetto 

 

 CIG: B20EC99159 

 

RICHIAMATA la determina del capo dell’UTC n. 185 del 03.06.2024, con la quale è stata affidata 

la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali, S.I.I. escluso, al nuovo O.E. aggiudicatario 

Consip - mercato libero, per la fornitura di energia elettrica, giusta convenzione denominata EE 21 - 

lotto 16 per la Sicilia, e precisamente alla società Enel Energia SpA - Viale Regina Margherita, 125 

- 00198 Roma e sono state prenotate le relative somme 

 

VISTA la determina del capo dell’UTC n. 202 del 13.06.2024, con la quale è stata sono state 

impegnate a favore della predetta società aggiudicataria Consip - mercato libero per la Sicilia, le 

somme presuntivamente necessarie per il completamento dell’anno 2024 e per l’anno 2025; 

 

VISTA la determina del Capo dell’U.T.C. n.318 del 15/10/2024 con la quale viene affidato al 

sottoscritto a termini dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, l’incarico di RUP del servizio di che trattasi;  

 

PRESO ATTO che, nelle more di attivazione del contratto Consip, è pervenuta n. 1 fattura 

relativamente alla fornitura di energia elettrica per tutte le utenze comunali, S.I.I. escluso, per i 

consumi del periodo Giugno - Agosto 2025, emesse da Enel Energia SpA, dell'importo di Euro 

88,65 IVA inclusa,  

 

VISTO che la Società in parola ha fornito l’energia elettrica per le utenze comunali;   

 

VISTA la fattura, meglio evidenziate nell’allegato quadro contabile, emesse da Enel Energia SpA, 

dell'importo di Euro 88,65;  

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. n° 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti;  

 

VISTA l’allegata relazione contabile, a firma del DEC; 

 

VISTO l’allegato valido documento di regolarità contributiva; 
 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a saldo delle superiori fatture; 

 



VISTI gli allegati pareri di regolarità amministrativa e contabile; 

 

VISTO il D. L.vo n. 267/00;  

 

VISTO il D.P.R. n° 62/2013 

 

VISTO il D. L.vo n. 36/2023 e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. n.12/2011 e s.m.i.; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 
                      

 

PROPONE 

 

1) di prendere atto dell’allegata relazione contabile relativa alla fornitura di energia elettrica, per 

le utenze comunali, S.I.I. escluso, di cui alla citata fattura, eseguita da Enel Energia Spa - Viale 

Regina Margherita, 125 - 00198 Roma, P.IVA/C.F. 06655971007, del periodo Giugno - 

Agosto 2025; 

2) di liquidare la fattura agli atti di Euro 88,65 emesse da Enel Energia SpA al codice 

17-01-1-103/2284 impegno 42: 

3) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del parere di regolarità contabile 

di cui all'art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 

 

              IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 

                                                                   (Dott. Cristiano Rau) 
                                                                      firmato digitalmente ex D. L.gs. 82/2005 e s.m.i. 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

 



 
IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

VISTA l’assenza si situazioni di conflitto d’interesse cosi come contemplate dall’art.16 del d.lvo n. 

36/2023;  

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


